
Gázok és gőzök kiömlése 
Az egyszerű legömbölyitett fúvóka legszűkebb keresztmetszetének átmérője 
d = 22 mm. Mekkora lesz a fúvókán átáramló legnagyobb közegmennyiség, annak 
sebessége és kritikus nyomásviszony ill. a pkr nyomás, túlhevített gőz valamint 
levegő esetén? A kiindulási adatok mindkét közegre p1 = 25 bar, t1 = 550 ºC. 
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Túlhevített gőzre 

A kritikus nyomásviszony: 

A kritikus nyomás: 

FELADAT 6 
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Cº 5501 t Cº 450krt
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K)kJ/(kg 45,71 s K)kJ/(kg 45,7 krs



sm 56,657153,01025
13,1

3,1
2

1
2 5

11 






 vpckr

       
kg/s 025,1

153,0

1025

13,1

2
3,100038,0

1

2 513,113,1

1

1
11

minmax 



























v

p
AG

2
22

min m 00038,0
4

022,014,3

4








d
A

A kritikus sebesség 

A kiömlő gőzmennyiség (gőzfogyasztás) 
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Levegőre  

A kritikus nyomásviszony: 

A kritikus nyomás: 

A fajtérfogat az 1. és kritikus pontban: 

A hőmérséklet a kritikus pontban 
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A kritikus sebesség: 

A kiömlő gőzmennyiség: 


